
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

07.09.2021 №416

с.Поярково

«Об организации работы по проведению 
мониторинга достижений детьми планируемых 

результатов освоения основной общеразвивающей 
программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
отслеживания результативности работы образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным 
образовательным программам дошкольного образования по освоению детьми 
основной общеразвивающей программы дошкольного образования, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Всем образовательным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по основным образовательным программам 
дошкольного образования проводить мониторинг результативности работы 
по освоению детьми основной общеразвивающей программы дошкольного 
образования с целью изучения динамики достижений детей по всем 
направлениям развития (далее -  Мониторинг) 2 раза в год (сентябрь, май).

2. Утвердить форму проведения Мониторинга (Приложение).
3. В целях проведения сбора сведений о результативности работы 

образовательных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным образовательным программам дошкольного 
образования, анализ Мониторинга предоставлять ежегодно в отдел 
образования в срок до 01 октября и 01 июня.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста отдела образования Акимову Н.Ю.

Начальник О.В. Шатохина


